“Art. 3°........................................... .....................................................

§ 10. Caso o banco administrador não forneça o demonstrativo de cálculo ao
interessado, no prazo previsto no § 9º, pagará multa no valor de R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais) por dia de atraso. Essa multa deverá ser paga ao mutuário
do fundo, 05 dias após assinatura de novo contrato,  ou descontada em
parcelas futuras, ambas as situações com recursos d o agente gestor do fundo.

Justificativa